
令和 3年 2月 22日 

 

ご来院の皆さまへ 

 

日本医科大学千葉北総病院  

院 長  別 所 竜 蔵  

 

院内駐車場 同日複数回利用時の駐車料金について 

 

 平成 28 年 11 月 1 日（火）より、当院の駐車場を有料化したところですが、

ご来院の皆さまより数多くのご意見を頂戴しております。 

 皆さまからのご意見をもとに、平成 29年 1月 5日（木）より下記の通り運用

形態を変更いたします。 

 度々の変更でご迷惑をお掛けし恐縮ですが、ご理解ご協力の程何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

同日中（12時間以内）再度来院時の駐車料金： 

 

【従来】来院の回数分駐車料金が発生 

（例：午前・午後に別の科で受診…200円×2回＝400円） 

  

【改訂】12時間以内に出庫した当院駐車場の領収書を、駐車券と 

合わせて総合案内へ都度提示することで、2回目以降無料 

（駐車券に無料で出庫できる処理をいたします） 

※領収書の提示がない場合は適用できかねますのでご了承ください。 

以 上 

※領収証の発行方法は、下に記載しております。 



領収証発行方法（事前精算機） 

①駐車券を挿入する        ②表示された料金を支払う 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③駐車券が出てきたら、駐車券を    ④下図の領収証が受取口から 

取る前に領収証ボタンを押す      出て来たら駐車券を取る 

    

     

   

  

  

 

領収証ボタン（緑色） 受取口 

領収証発行方法（駐車場出口） 

①駐車券を挿入する        ②表示された料金を支払う 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ゲートバーが開いたら、     ④下図の領収証が受取口から 

領収証ボタンを押す        出て来てから出庫する 

    

     

   

  

  

 

領収証ボタン（緑色） 
受取口 


